Приказ о создании Общественного Совета

по вопросам оценки качества

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ «КИРЕЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

                              ПРИКАЗ От 09.01.2024г.    г. Киреевск  № 130

«О создании Общественного Совета по вопросам  оценки  качества».

   Во исполнение  поручений  по реализации РФ В.В.Путина  Федеральному

собранию от 12.12.2013г. на 2014год, приказа  МЗ ТО «31-осн от 17.01.2014г.

«Об организации работы по формированию независимой  системы оценки

качества  работы государственных учреждений здравоохранения Тульской

области и в целях организации эффективной  работы общественного

Совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать Общественный Совет при ГУЗ ТО «Киреевская ЦРБ» в

составе:

Председатель Общественного Совета:

-Логинов Александр Вениаминович, пенсионер  (по согласованию);

Секретарь  Общественного Совета:

-заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения- Шаханова Г.В.

Члены комиссии:

-Врио главного врача ГУЗ ТО «Киреевская ЦРБ»- Котова Ж.С.;

 -член общества  районного совета  инвалидов  — Богаян Марина Абарцумовна;

-член общества районного совета ветеранов  войны,  труда и правоохранительных органов

— Полосина Раиса Михайловна;

-руководитель  отделения «Всероссийская  общественная  организация Молодая гвардия

Единая Россия» — Мартынов Виктор Викторович;

-заместитель главы администрации МО Киреевский района – Величко Инна Анатольевна;

-священнослужитель  Храма Иконы Божьей Матери «Нечаянная  радость» г.Киреевск  —

Гонак Владимир;

-председатель профсоюзной  организации ГУЗ ТО «Киреевская ЦРБ» — Кочененко

Евгений Иванович;

-представитель  организации многодетных матерей – Зенякина Елена Васильевна;

-главный специалист  комитета по образованию – Жерздева Галина Евгеньевна;

-начальник отдела  по делам молодежи, физической  культуры и спорта  при

администрации МО Киреевский район – Смирнова Юлия Владимировна;

-председатель Киреевской  районной  общественной организации «Воины-

интернационалисты Герат» — Павлов Игорь Викторович;

-гос.страх  — общество инвалидов – Еремина Наталья Евгеньевна.

2.Утвердить Положение об Общественном Совете (приложение №1).

3.Внедрить в работу Комиссии по  независимой оценке  качества работы

учреждения  здравоохранения  в составе  Общественного Совета:

-анкеты по анализу удовлетворенности качеством предоставления медицинских услуг в

амбулаторных и стационарных условиях (приложение №2,3)

-показатели оценки качества работы (№4,5)

-сводную карту  оценки  доступности медицинских услуг (№6)

-форму Плана  мероприятий по улучшению качества работы государственного

учреждения здравоохранения (№7)

4.Ежеквартально проводить заседание комиссии и до  5 числа  следующего

месяца направлять информацию в Открытый  клуб при Общественном

Совете МЗ ТО.

5. Контроль оставляю за собой.

Главный врач

ГУЗ ТО «Киреевская ЦРБ»                                                              Котова Ж.С.

Согласовано:

юрисконсульт                                                                                    Косачев И.А.

Исп. Левкова Н.А.

тел.6-43-09